

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านเปาะ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลหนองสองห้อง - ทางหลวงท้องถิ่น สาย ขก ๓๐๓๗
หนองสองห้อง - กุดหอยกาบ อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๔๓๔,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

ราคาน้ำมันดีเซลโดยเฉลี่ย ๒๗.๕๐ บาท/ลิตร

เป็นเงิน

๔๔๖,๐๐๐

บาท

(สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง	๓๒๗,๘๘๘.๗๗	๑.๓๖๒๔	๔๔๖,๓๑๕.๖๖	

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

๔๔๖,๓๑๕.๖๖

คิดเพียง

๔๔๖,๐๐๐.๐๐

ตัวอักษร (สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔.๑ กำหนดวงงาน

๑ งาน

๔.๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

๙๐ วัน

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานทาง จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายโกวิท ลิฬหรงค์

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๒ นายสรวิธ อภัย

กรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๓ นายอาทิตย์ วงษาสันต์

กรรมการกำหนดราคาากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

3

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

15 ก.พ. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิจิตร นาคบุตร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านเปาะ หมู่ที่ 12 ตำบลหนองสองห้อง - ทางหลวงท้องถิ่นสาย ขก 3037 หนองสองห้อง - กุดหยวกบ อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. พร้อมป้ายชื่อโครงการ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม (แน่น)	ตร.ม.	750.00		-	10.63	7,972.50	7,972.50	1.3624	10,861.73
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	37.50	459.00	17,212.50	99.00	3,712.50	20,925.00	1.3624	28,508.22
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 Ksc.	ลบ.ม.	112.50	1,915.89	215,537.63	306.00	34,425.00	249,962.63	1.3624	340,549.08
4	งานเหล็กเสริม									
	4.1 เหล็ก Wire Mesh Dia 4 mm. @ 0.10x0.30 m.	ตร.ม.	750.00	25.00	18,750.00	5.00	3,750.00	22,500.00	1.3624	30,654.00
	4.2 เหล็กข้ออ้อย DB Dia 12 มม. (Longitudinal)	ตัน	0.133	18,574.00	2,470.34	3,300.00	438.90	2,909.24	1.3624	3,963.55
	4.3 เหล็กเส้นกลม RB Dia 19 มม. (Contracion)	ตัน	0.260	16,425.00	4,270.50	2,900.00	754.00	5,024.50	1.3624	6,845.38
	4.4 เหล็กเส้นกลม RB Dia 19 มม. (Expansion))	ตัน	0.040	16,425.00	657.00	2,900.00	116.00	773.00	1.3624	1,053.14
5	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	ม.	300.00	-	-	20.60	6,180.00	6,180.00	1.3624	8,419.63
6	งานไม้แบบ คิดใช้ได้ 5 ครั้ง	ลบ.ฟ.	4.104	644.00	2,642.98	-	-	2,642.98	1.3624	3,600.79
7	แผ่นโฟม	แผ่น	3.00	30.00	90.00	-	-	90.00	1.3624	122.62
8	ค่าตัด Joint และหยอดยาง	ม.	220.00	-	-	22.65	4,983.00	4,983.00	1.3624	6,788.84
9	แอสฟัลท์ยาแนวรอยต่อ	ลิตร	13.75	24.50	336.88	-	-	336.88	1.3624	458.96

รับรองเอกสารถูกต้อง

8

(นายอัฐิทิพย์ แก้วประกอบ,
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ค่า Factor F	ราคารวม (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
10	งานดินถมปิดขอบไหล่ทาง	ลบ.ม.	15.00	59.27	889.05	-	-	889.05	1.3624	1,211.24
11	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	1.3624	3,678.48
รวมเงินค่างาน								327,888.77	รวม	446,715.66

เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2560

27.50 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโกวิท สีพันวงศ์)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานทาง

ค่า Factor F งานทาง

รวมราคาค่าก่อสร้าง

ราคากลาง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรยุทธ อภัย)

= 327,888.77

= 1.3624

= 446,715.66

คิดเพียง = 446,000.00

ตัวอักษร(สี่แสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอาทิตย์ วงษาสันต์)

รับรองเอกสารถูกต้อง

๐

(นางอัญญิษฐ์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานทาง
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านเปาะ ม.12 ต.หนองสองห้อง - ทางหลวงท้องถิ่นสายชก 3037 หนองสองห้อง -
 กุดหยอกบ่า อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 17 มิถุนายน 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	325,243.23	1.3347	434,102.14	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				434,102.14	
คิดเป็นเงินประมาณ				434,000.00	

ตัวอักษร (สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย

578.67 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสรยุทธ อภัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

.....

(นางรัญทิพย์ แก้วประกอบ)
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ

ชื่อโครงการ

รายละเอียดโครงการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่

งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเปาะ ม.12 ต.หนองสองห้อง - ทางหลวงท้องถิ่นสายขก 3037

หนองสองห้อง - กุดหอยกาบ อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ขาว 150.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 750.00 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ

17 มิถุนายน 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	750.00	ตร.ม.	-	-	10.53	7,897.50	7,897.50	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	37.50	ลบ.ม.	373.00	13,987.50	99.00	3,712.50	17,700.00	
3	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 Ksc.	112.50	ลบ.ม.	1,915.89	215,537.63	306	34,425.00	249,962.63	
4	เหล็กเสริม								
4.1	Wire Mesh Dia 4 mm. @ 0.10x0.30 m.	750.00	ตร.ม.	25.00	18,750.00	5.00	3,750.00	22,500.00	
4.2	DB Dia 12 มม. (Longitudinal)	0.133	คันทัน	16,238	2,159.65	3,300	439	2,598.55	
4.3	RB Dia 19 มม. (Contraction)	0.260	คันทัน	20,074	5,219.24	2,900	754.00	5,973.24	
4.4	RB Dia 19 มม. (Expansion)	0.040	คันทัน	20,074	802.96	2,900	116.00	918.96	
5	ค่าแบบข้างคิติดตามยาว 2 ข้าง	300.00	ม.	-	-	20.60	6,180	6,180.00	(5)ตามตารางค่า
6	งานไม้แบบ คิไตได้ 5 ครั้ง	4.104	ลบ.ฟ.	644	2,642.98	-	-	2,642.98	เชื่อมราคา
7	แผ่นโฟม	3.00	แผ่น	30.00	90	-	-	90.00	
8	ค่าตัด Joint และหยอดยาง	220.00	ม.	-	-	22.16	4,875	4,875.20	(8)ตามตารางค่า
9	แอสฟัลท์ยาแนวรอยต่อ	13.75	ลิตร	24.50	336.88	-	-	336.88	เชื่อมราคา
10	งานดินถมปิดขอบไหล่ทาง	15.00	ลบ.ม.	57.82	867.30	-	-	867.30	
11	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,700	2,700.00	-	-	2,700.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								325,243.23	
ราคาก่อสร้าง/ตารางเมตร								433.66	

ตัวอักษร (สามแสนสองหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบสามบาทสี่สิบสามสตางค์)

ลงชื่อ.....ประมาณการ/นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสรวิศ อภัย)

รับรองเอกสารถูกต้อง

๖

(นางรัชฎิพย์ แก้วประกอบ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ